
RESOLUCION -D- Nº   371/2010

Salta, 23 de Septiembre de 2010
Expediente Nº 12.471/10

1

VISTO:
   La nota presentada por el Comité Organizador del “XXIX Congreso
Nacional de Cardiología 2011”, solicitando el auspicio de esta Facultad, y;

CONSIDERANDO:
   Que el programa científico del evento, incluirá en sus módulos
diversos campos de estudio de la cardiología.

  Que dada la importancia del Congreso, se estima convocar a 5000
cardiólogos de nuestro país y del extranjero, en fecundo intercambio con relatores e
invitados internacionales del más alto nivel.

  Que el presente pedido, cumple con los lineamientos establecidos en la
Resolución 155/97, que reglamenta los auspicios de esta Facultad.

POR ELLO: ; en uso de las atribuciones que le son propias

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

RESUELVE

ARTICULO 1º: Otorgar el auspicio de la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad
Nacional de Salta, al “XXIX Congreso Nacional de Cardiología 2011”, a realizarse en la
Ciudad de Córdoba, Argentina, los días 20, 21 y 22 de mayo de 2.0011, organizado por la
Sociedad Argentina de Cardiología.

ARTICULO 2º: Hágase saber y remítase copia a: Sociedad Argentina de Cardiología,
Comité Organizador del Congreso y diga a Dirección Administrativa Académica de esta
Facultad a sus efectos.

LC
MAJ

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ
SECRETARIA         DECANA 


